a

ý
Баlлхим
Обцество с оrраниченной oTBaTcTBeHHocTblo
торrовrй дом .ýачJкирскil хх!|ия,

D9 2024r,
прикАз

( )) с-Q Ns 09о9 ll
О введенпц показдте.rей для опредеJrенхя уровня цен в 4 квдртаJIе 2024 года прп
реlutпзацпш соды каJtьцпппрованной

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соотвgrствии с поJштикой ценообразования ООО Торговый дом <<Башхим>> по
кzлJlьцинировiu{ной соде от 20 мая 2024 года (Релакчия JФ7), дыtее - <<Политико), успlновить на
4 reартал 2024 года спедующrе показатеJIи дtя определениrI цены:

1. Щб(п-1) - базовая цена Продпсlпп - 2З 346 ру6./тонна;
2. К1 - поrижаюпщl:l коффиIшент - 0.999;

Коэффлпщеrгл устапоыIен в цепл( стимулирования смежныr( отраслей - потребrтелей
кlulьцинированной содr на территоршл РФ.

3. ИШI (п-2) показатель <GIa конец квартаJIа к концу предьIдущего KBapTa;ro) по виду
товаров и усJIуг <<Все товары и услупi) из <<}Iндекса потребительсrоп цев на товары и
усJrуп{> по классификатору ОКДТО <Фоссийскм Федерация> по данным ЕМИСС за 2
кварта.п 2024 года - 10l,89

4. Стоrдtrость apeндI полувагона 3 l00 руб./сугки (данные информдg онного агентства
<IMOLine> за lдоль 2024 года).

.Щля расчега цены FСА применягь следующую формулу расчета:

Цfса=Ц-ТР,где

Щ - уровенъ цен с )летом тр:ulспортньD( расходов и скидок в соответствии с Политикой.

ТР - цанспортные расходы от производителя (АО (<БСК), АО (БСЗ), АО <<СЗ>, склад
ООО Торговый дом <<Башхим>) ло потребителя, рассчит:lнные в соответствии с Приложением
Nsl к Политике.

.Щля расчета Ц хсlд тариф формируется на основ:lнии прейскуранта Ns 10-01 <Тарифы на

перевозки грузов и услци ивфраструктуры, выполнJIемые российскими железными дорогами>,

определенньrй с использоваяием проц)аммного продукта (РЕЙЛ ТАРИФD.

2. .Щля расчега итоговой цены в соответствии с разделом 5 Политики испоJъзовать следующие
параметры скидок:

2.1. Ддя формlтрования скидки за долгосрочное сотудlичество (Ск1) при подтIисании
ежемесячной спецификации применяются следующие периоды непрерывного
(ежемесячного) приобретения кальцинироваппой соды:

2.2. М форIrллрования скидки за долгосрочное сотудшчество (Ск1) при подтIисаЕии
кварта.rъной спецификации на 4 квартал 2024 года период непрерывного (ежемесяпlого)
приобрегевия кальцинированной соды применяется рaвным с 1 сентября2022 г. по 31 авryста
2024 r.

2.З. Ддя форrrшрования скидIоr за объем (Ск2) при по,щп.rсании ежемесяqrой спецификаtпп.r

примеЕяются след/ющие среднеарифмеfl{ческие объепБI редшзации каJБцш{провапной
со.ФI:

о на октябрь 2024 r. - расчетньй период: июнь 2024 г. - август 2024 г.,
. на ноябрь 2024 г. - расчетrый период: июrь 2024 г. - сентябрь 2024 г.,
. на декабрь 2024 г. - расчетный период: авryст 2024 г. - оюябрь 2024 г.

2.4. М формирования скидФr за объем (Ск2) при подписании квартаJrьIrой спецификацш-r

на 4 квартал 2024 тода применяются срелнеарифмегические объемы реiulизации
каJIьlцппроваЕной coдI за ЕюЕь 2024 г. - авryст 2024 г.

2.5. Размер скидки за доJгосроIшое сотудничество (CKl) и скидки за объем (Ск2)

устiшавливiлются в соответствии с Политикой.

2.6. Скмдка за предоIшату (Ск3), при условии внесения на расчетrый счgг ООО Торговый
дом <<Бапл<им>> l00% предоплаты, применяется в рапмФе 1,5% (одна лвенадцатzu ключевой
стаlвки, установленной ЦБ РФ 26.07,2024 г. - 18% /12 мес.).

3. Контроль за испоJIнением настоящего Приказа оставJIяю за собой.

Заместитель генерального дrректора

по экономике и финансам И.В. Мухаметшин

. на окгябрь 2024 г. - расчетный период с 1 сентября 2022 г. по 31 авryста 2024 г.;

о на ноябрь 2024 г. - расчстньrй период с 1 окгября 2022 г. по 30 сентября 2024 г.;

. на декабрь 2024 r. - расчегный период с 1 ноября 2022 г. по 3 1 окгября 2024 г.